[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от          23.05. 2014г.    №764
О порядке сбора и обмена в Калачёвском муниципальном районе  Волгоградской области информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера

         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 1997 г. N 334 "О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера",  постановлением Губернатора Волгоградской области от 22 октября 2012г. №1009 "О порядке сбора и обмена в Волгоградской области информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Калачёвского муниципального района Волгоградской области
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить прилагаемый Порядок сбора и обмена в Калачёвском муниципальном районе Волгоградской области информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в новой редакции (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности, органов местного самоуправления муниципальных образований Калачёвского муниципального района Волгоградской области привести в соответствие с настоящим постановлением и постановлением Губернатора Волгоградской области от 22 октября 2012г. №1009 "О порядке сбора и обмена в Волгоградской области информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" нормативные акты, регламентирующие сбор и  обмен информацией в области  защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3. Единой дежурно-диспетчерской службе (далее – ЕДДС)  Калачёвского муниципального района  Волгоградской области:

    представлять в органы исполнительной власти Волгоградской области по установленным  формам информацию в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

   информировать немедленным докладом по оперативным средствам связи с последующим представлением подробных письменных сообщений Главу  Калачёвского муниципального района, главу администрации Калачёвского муниципального района, председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  Калачёвского муниципального района  и начальника отдела по ЧСиГО администрации Калачёвского муниципального района  Волгоградской области о возникших на территории  муниципального района    чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера локального, муниципального,  межмуниципального уровня и их последствиях.
4. Постановление  администрации Калачёвского муниципального района Волгоградской области от 26.09.2011г. №1698 «О порядке сбора и обмена в Калачёвском муниципальном районе  Волгоградской области информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  (в редакции постановления от 22.12.2011 г. № 2490)   признать утратившим силу.

5.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Калачёвского муниципального района В.В. Растегаева.
Глава  администрации Калачёвского

муниципального района                                                         Т.И. Нургалеев
PAGE